



ACEROS CORSA, S.A. DE C.V.
 AVENIDA DE LA PRESA 2
 FRACC. INDUSTRIAL LA PRESA
 TLALNEPANTLA DE BAZ
 EDO. DE MEXICO. 541 80 MEXICO

CERTIFICADO DE CALIDAD

CLIENTE A ENVIAR	CLIENTE A FACTURAR	GRADO	PRODUCTO / MEDIDA	CERTIFICATE ID
PLESA ANAHUAC Y CIAS SA DE CV AVENIDA VALLE DE LAS ALAMEDAS TULITLÁN DE MARIANO ESCO.MEX.54940	PLESA ANAHUAC Y CIAS SA DE CV AVENIDA VALLE DE LAS ALAMEDAS TULITLÁN DE MARIANO ESCO.MEX.54940 México	GR 50	Angulo / 1 1/4" X 1/8"	00000045528
PEDIDO DE VENTA	CUSTOMER MATERIAL N°	LONGITUD	PESO	CONT.ADA/LOTE
9051138/000010		6.1 M	11.980 KG	1102108203
ORDEN DE COMPRA DEL CLIENTE	CARTA DE EMBARQUE	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA		
No. de O.C. 29942	FECHA	ASTM A6 / ASTM A36 / ASTM A529		
	26.06.2020			

COMPOSICIÓN QUÍMICA		S		P	Cr	Cu	Mo	Nb	Ni	Si	Y	C.E.	Sn
C	Mn	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
0.2140	0.82	0.045		0.016	0.41	0.31	0.027	0.003	0.09	0.20	0.002	0.497	0.019
PROPIEDADES MECÁNICAS		FU	FY										
Elong.		MPa	MPa										
25.50		550	400										
26.50		550	397										

COMENTARIOS / NOTAS

--

ISMAEL LÓPEZ ESTRADA
 GERENTE DE CALIDAD MÉXICO



ACEROS CORSA, S.A. DE C.V.
 AVENIDA DE LA PRESA 2
 FRACC. INDUSTRIAL LA PRESA
 TLALINEPANTLA DE BAZ
 EDO. DE MEXICO, 54180 MEXICO

CERTIFICADO DE CALIDAD

CLIENTE A ENVIAR	CLIENTE A FACTURAR	GRADO	PRODUCTO / MEDIDA	CERTIFICATE ID
PLESA ANAHUAC Y CIAS SA DE CV AVENIDA VALLE DE LAS ALAMEDAS TLU TITLÁN DE MARIANO ESCO.MEX.54940	PLESA ANAHUAC Y CIAS SA DE CV AVENIDA VALLE DE LAS ALAMEDAS TLU TITLÁN DE MARIANO ESCO.MEX 54940 México	GR 50	Angulo / 1 1/4" X 1/8"	00000045528
PEDIDO DE VENTA 9051138/000010	CUSTOMER MATERIAL N°	LONGITUD	PESO	COL. ADA / LOTE
		6.1 M	6.140 KG	11021785/15
ORDEN DE COMPRA DEL CLIENTE No. de O.C. 29942	CARTA DE EMBARQUE	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA ASTM A6 / ASTM A36 / ASTM A529		
		FECHA 26.06.2020		

COMPOSICIÓN QUÍMICA												
C	Mn	S	P	Cr	Cu	Mo	Nb	Ni	Si	Y	C.E.	Sp
0.2270	0.82	0.039	0.013	0.12	0.34	0.014	0.001	0.09	0.18	0.001	0.448	0.029
PROPIEDADES MECÁNICAS												
Elonge.	FU	MPa	FY	MPa								
27.50	550	376	366	544								
25.00	544											

COMENTARIOS / NOTAS

ISMAEL LÓPEZ ESTRADA
 GERENTE DE CALIDAD MEXICO



ACEROS CORSA, S.A. DE C.V.
 AVENIDA DE LA PRESA 2
 FRACC. INDUSTRIAL LA PRESA
 TLALINEPANTLA DE BAZ
 EDO. DE MEXICO. 541 80 MEXICO

CERTIFICADO DE CALIDAD

CLIENTE A ENVIAR	CLIENTE A FACTURAR	GRADO	PRODUCTO / MEDIDA	CERTIFICATE ID
PLESA ANAHUAC Y CIAS SA DE CV AVENIDA VALLE DE LAS ALAMEDAS TULITLÁN DE MARIANO ESCO.MEX. 54940	PLESA ANAHUAC Y CIAS SA DE CV AVENIDA VALLE DE LAS ALAMEDAS TULITLÁN DE MARIANO ESCO.MEX. 54940 México	GR 50	Angulo / 1 1/4" X 1/8"	0000045528
PEDIDO DE VENTA 9051138/000010	CUSTOMER MATERIAL N°	LONGITUD	PESO	COLADA/LOT#
		6.1 M	4.030 KG	1102182302
ORDEN DE COMPRA DEL CLIENTE No. de O.C. 29942	CARTA DE EMBARQUE	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA ASTM A6 / ASTM A36 / ASTM A529		
		FECHA 26.06.2020		

COMPOSICIÓN QUÍMICA																						
C	Mn	S	P	Cr	Cu	Mo	Nb	Ni	Si	V	C.E.	SP										
0.2110	0.84	0.030	0.011	0.13	0.31	0.017	0.001	0.07	0.20	0.002	0.440	0.023										
PROPIEDADES MECÁNICAS													FU									
Eligir:													MPa									
													27.50									
													27.50									
													540									
													MPa									
													376									
													373									

COMENTARIOS / NOTAS

--

ISMAEL LÓPEZ ESTRADA
 GERENTE DE CALIDAD MEXICO

